
UCHWAŁA NR XLI/343/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 9 maja 2018 r.

w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stegna kosztów 
związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 400a ust.1 
pkt 8 i art. 403 ust. 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 519, 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888, 1999, 2056, 2290 i z 2018 r. poz. 9, 88, 534 i 650) w związku 
z Uchwałą nr XVIII/146/2016 z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Stegna na lata 2015-2032”, po uwzględnieniu zastrzeżeń Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Ustala się zasady, tryb udzielania oraz rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stegna
na dofinansowanie kosztów związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 
zawierających azbest.

2. Zasady dofinansowania zadań będą zgodne z regulaminem konkursu dofinansowania przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku przedsięwzięć związanych z realizacją gminnych 
programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

3. Zadania realizowane będą po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku złożonego przez Gminę 
Stegna.

4. W razie nie uzyskania dofinansowania na realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nie będzie ono realizowane, a Wnioskodawcom nie przysługują 
z tego tytułu żadne roszczenia, czy odwołania.

§ 2. 

Prawo do dofinansowania zadań przysługuje:

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osobom fizycznym,

b) wspólnotom mieszkaniowym,

c) osobom prawnym,

d) podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa;

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi i powiatowymi osobami prawnymi.

§ 3. 

1. Z dofinansowania może skorzystać każdy podmiot wymieniony w § 2 uchwały, w okresie od złożenia 
wniosku o dofinansowanie zadania do końca realizacji zadania.

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 1



§ 4. 

1. W przypadku ubiegania się o przedmiotowe dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 362) oraz 
rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 352 z  24.12.2013 r.)

2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352
z 24.12.2013 r., str. 9).

3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) 
nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r, str. 
45).

§ 5. 

1. Po ogłoszeniu informacji o konkursie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dla jednostek samorządu terytorialnego województwa pomorskiego, zaproszenie 
Wójta Gminy Stegna do składania pisemnych wniosków o dofinansowanie zostanie ogłoszone na stronie 
internetowej Gminy Stegna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Stegnie.

2. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dofinansowania zadania składają pisemny wniosek, którego wzór 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć:

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości:

- w przypadku własności – odpis z księgi wieczystej,

- w przypadku współwłasności – odpis z księgi wieczystej oraz  pełnomocnictwo udzielone przez pozostałych 
współwłaścicieli, którzy nie podpisali się pod wnioskiem,

- w przypadku, gdy wnioskodawcą jest dzierżawcą, lub najemcą nieruchomości lub innym posiadaczem 
zależnym – odpis z księgi wieczystej, kserokopia umowy (np. dzierżawy, najmu użytkowania bądź użyczenia) 
potwierdzona za zgodność z oryginałem przez składającego wniosek wraz z pisemnym oświadczeniem 
o wyrażeniu zgody przez właściciela, wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania 
finansowanego ze środków WFOŚiGW i Gminy Stegna,

- w przypadku, gdy wnioskodawcą jest spadkobierca nieujawniony w księdze wieczystej, odpis z księgi 
wieczystej oraz kserokopia postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku lub kserokopia notarialnego 
poświadczenia dziedziczenia potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę,

- w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – odpis z księgi wieczystej oraz odpowiednia uchwała zebrania 
właścicieli lokali lub zarządu wspólnoty dotycząca usuwania wyrobów azbestowych,

b) mapę z zaznaczeniem budynku lub miejsca składowania odpadów zawierających azbest,

c) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem właściwego organu 
o niewniesieniu sprzeciwu lub uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane, o ile jest wymagany, a w przypadku złożenia jego kserokopii, przedłożenie do 
wglądu oryginału, celem stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem.

4. Podmioty prowadzące  działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa są 
zobowiązane  do złożenia  dodatkowych dokumentów i informacji tj.:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy  de minimis, pomocy de minimis  w rolnictwie  oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie,

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 2



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  ( Dz.U. Nr 53 poz. 311, z póź. zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimisw rolnictwie lub rybołówstwie  ( Dz.U. Nr 121, poz.810)

3) W przypadku, gdy dofinansowanie udzielane jest z w związku z nieruchomością wykorzystywaną na 
prowadzenie działalności gospodarczej podmiot ubiegający się o nie zobowiązany jest do złożenia 
dokumentów związanych z otrzymaną pomocą

5. Udzielanie dofinansowania  przedsiębiorcom, stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 2013.352.1 
z 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeń Komisji (WE) Nr 1408/2013 i Nr 717/2014 zgodnie, z którymi udzielanie 
dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie”.

6. Rozpatrywane będą jedynie wnioski kompletne. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno prawnych lub 
innych wad we wniosku o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Stegna, wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 
Nie usunięcie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

7. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Wnioskodawcę powiadamia się pisemnie.

8. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania nie przysługuje tryb odwoławczy,

9. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji nie przysługują z tego tytułu żadne 
roszczenia wobec Gminy Stegna.

10. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udział w zadaniu likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz 
otrzymaniu przez Gminę Stegna dotacji z WFOŚiGW w Gdańsku, Wnioskodawca podpisuje umowę z Gminą 
Stegna o dofinansowanie.

11. Niepodpisanie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnego zawiadomienia 
o możliwości jej podpisania, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, oznacza rezygnację przez 
Wnioskodawcę z realizacji zadania oraz otrzymania dofinansowania.

§ 6. 

1. Gmina Stegna przeprowadza procedurę wyboru Wykonawcy zadań, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.), który na 
zlecenie Gminy Stegna dokonywać będzie demontażu, zbierania, transportu, zabezpieczania i unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest.

2. Realizacja prac polegających na likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości biorących 
udział w zadaniu następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Gminą Stegna.

3. Szczegółowy termin wykonania prac związanych z realizacją zadania będzie każdorazowo ustalany 
pomiędzy przedstawicielem Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 , a Wnioskodawcą.

4. Wykonawcą zadań obejmujących powyższe prace będzie wyłącznie wyspecjalizowana firma, spełniająca 
wszystkie warunki określone w aktualnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie kompleksowej gospodarki 
odpadami azbestowymi oraz posiadająca właściwe zezwolenia wymagane w Regulaminie konkursu na 
dofinansowanie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest.

5. W rozliczeniu otrzymanych środków uwzględniane będą wyłącznie dokumenty wystawione po dacie 
zawarcia umowy między Wykonawcą a Gminą Stegna.

6. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawca we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 
i unieszkodliwienie, jak też prac wykonanych przez Wykonawcę, wykraczających poza zakres umowy pomiędzy 
Wykonawcą a Gminą Stegna.

7. Po zakończeniu prac na nieruchomości, Wykonawca  zobowiązany jest do przedłożenia w Urzędzie Gminy 
w Stegnie  następujących dokumentów rozliczeniowych:

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 3



a) oświadczenia Wykonawcy dokonującego demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest potwierdzającego, prawidłowe wykonanie prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zastosowaniem  właściwych przepisów technicznych i sanitarnych,

b) kserokopię karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko (oryginał do wglądu),

c) fakturę wystawioną na Wnioskodawcę dokumentującą koszty poniesione na realizację zadania wraz z dowodem 
jej opłacenia,

d) dokumentację fotograficzną pokrycia dachowego budynku, sprzed i po realizacji demontażu.

8. Finansowaniu nie podlegają prace polegające na demontażu, transporcie, utylizacji jeśli efektem końcowym 
nie będzie utylizacja materiałów zawierających azbest.

9. Wysokość dofinansowania ze środków finansowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku może wynieść 75% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 400 złotych 
w przypadku transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest oraz do 800 zł w przypadku demontażu, 
transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, za 1 Mg wyrobów zawierających azbest, usuniętych z terenu 
nieruchomości.

10. Przyznanie dofinansowania pochodzącego ze źródeł finansowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku zostanie wypłacone wyłącznie w przypadku pozytywnego 
rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie złożonego przez Gminę Stegna.

11. Rozliczenie dofinansowania nastąpi po otrzymaniu od Wykonawcy wymienionych w ust. 7 dokumentów, 
w terminie 30 dni od daty złożenia przedmiotowych dokumentów przez Wykonawcę.

§ 7. 

Wnioskodawcy zobowiązani są do uregulowania wszystkich zobowiązań podatkowych związanych 
z otrzymanym dofinansowaniem.

§ 8. 

1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty demontażu, zbierania, transportu, 
zabezpieczenia i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

2. Do kosztów kwalifikowanych dofinansowania nie zalicza się podatku VAT.

§ 9. 

Traci moc Uchwała nr XXXVIII/321/2018 z dnia 7 marca 2018 r. w sprawie zasad, trybu udzielania oraz 
rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stegna kosztów związanych z demontażem, usuwaniem 
i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest (Dz.U. Woj. Pom. z 10 kwietnia 2018 r. poz.1390).

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 4



§ 11. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr XLI/343/2018

Rady Gminy Stegna

z dnia 9 maja 2018 r.

Wniosek o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Stegna

Wnioskodawca:

.......................................................................................

(imię i nazwisko wnioskodawcy, nazwa firmy)

……………………………………………….…………

(adres)

…………………………………………..………………

(telefon, e-mail)

Wójt Gminy Stegna

ul. Gdańska 34

82-103 Stegna

WNIOSEK

o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Stegna

1. Lokalizacja  .......................................................................................................................................................

(miejscowość, ulica i nr domu/nr nieruchomości)

2. Obręb i numer ewidencyjny działki ...........................................................................

3. Charakterystyka prac (właściwe zaznaczyć):

a) Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest obejmują:

□ demontaż,

□ zebranie,

□ transport,

□ utylizacja

b) Rodzaj obiektu budowlanego:

□ budynek mieszkalny,

□ budynek gospodarczy,

□ budynek garażowy,

□ altana działkowa,

□ inne .................................................................................................................................

c) Rodzaj wyrobów zawierających azbest:

□ płyty dachowe – płaskie / faliste    - ilość ...............  [m2 lub kg],

□ płyty elewacyjne – płaskie / faliste - ilość ............... [m2 lub kg],

□ inne ………………………………………………………- ilość ............... [m2 lub kg],

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 1



5. Planowany termin realizacji prac:

od dnia ......................................... do dnia...............................

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wymienioną w pkt. 2, wynikające 
z tytułu (wpisać tytuł prawny)

.............................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej zgłoszonego obiektu do realizacji niniejszego 
zadnia.

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie prac związanych z realizacja usługi przez uprawnionego Wykonawcę,

.........................................................                       ..........................................................
(miejscowość, 

data) (podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości*,

2) mapa z zaznaczeniem budynku lub miejsce składowania odpadów zawierających azbest,

3) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem właściwego 
organu o niewniesieniu sprzeciwu lub uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę, zgodnie z ustawą z dnia 
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2016 r. poz 290 ze zm),

Inne załączniki

......................…………......................................................................................................

*dokumentami potwierdzającymi tytuł prawny do nieruchomości są

- w przypadku własności – odpis z księgi wieczystej,

- w przypadku współwłasności – odpis z księgi wieczystej oraz  pełnomocnictwo udzielone przez pozostałych 
współwłaścicieli, którzy nie podpisali się pod wnioskiem,

- w przypadku, gdy wnioskodawcą jest dzierżawcą, lub najemcą nieruchomości lub innym posiadaczem 
zależnym – odpis z księgi wieczystej, kserokopia umowy (np. dzierżawy, najmu użytkowania bądź 
użyczenia) potwierdzona za zgodność z oryginałem przez składającego wniosek wraz z pisemnym 
oświadczeniem o wyrażeniu zgody przez właściciela, wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na 
realizację zadania finansowanego ze środków WFOŚiGW i Gminy Stegna,

- w przypadku, gdy wnioskodawcą jest spadkobierca nieujawniony w księdze wieczystej, odpis z księgi 
wieczystej oraz kserokopia postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku lub kserokopia notarialnego 
poświadczenia dziedziczenia potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę,

- w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – odpis z księgi wieczystej oraz odpowiednia uchwała zebrania 
właścicieli lokali lub zarządu wspólnoty dotycząca usuwania wyrobów azbestowych,

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawy, zarówno z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska jak i z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych, nakładają na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek

określenia zasad i trybu postępowania o dofinansowanie na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i

gospodarki wodnej.

Id: DAF87F99-FBBE-4F32-9C8B-32529229F007. Podpisany Strona 1




